○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
御組合加入のお申し込み
謹啓
　ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、このたび小社は貴組合への新規加入をいたしたく、ここにお願い申し上げます。
　ご承認をいただけましたあかつきには、必ずや貴組合のご規約を遵守し、業界の発展を最優先して、組合活動に尽力して参りたい所存でございます。

　つきましては、同封いたしました小社会社案内と、貴組合監事を務められる株式会社○○○○○　代表取締役の○○○○○様よりご推挙いただいた推薦状をご高覧いただければと存じます。小社の新規加入をご審議賜り、何卒ご承認をいただけますよう、宜しくお願い申し上げます。

まずは書中をもちましてお願い申し上げます。
謹白

記

同封物　　　　　小社会社案内　　　　　　　１部

　　　　　　　　　　　　　　　新規加入推薦状　　　　　　１通
以上